[image: сканирование0001]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Путинского сельского поселения
Верещагинского района Пермского края

 11.12.2015  					                                                  №  150

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение» юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацем 3 п. 1 ст. 8, ст. 9 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Путинское сельское поселение», утвержденного решением Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края от 24.06.2010 года № 17/110, руководствуясь пп. 3 п. 1 статьи 28 Устава Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края, Администрация Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края постановляет:
       1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение» юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат на содержание и ремонт объектов, находящихся в муниципальной собственности, для обеспечения бесперебойной работы и предотвращения чрезвычайных ситуаций на территории Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в подписках, находящихся в  библиотеках с. Путино и п. Бородулино, на официальном Интернет – сайте Верещагинского муниципального района Пермского края http:/www.veradm.ru/in/md/org?cun=301208.
 3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Путинского сельского поселения –
глава администрации Путинского сельского поселения                 Л.М. Обухов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Путинского сельского поселения
Верещагинского района Пермского края
от 11.12.2015 года № 150

Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение» юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

[bookmark: P36]1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение» юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат на содержание и ремонт объектов, находящихся в муниципальной собственности, для обеспечения бесперебойной работы и предотвращения чрезвычайных ситуаций на территории Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края  (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и абзацем 3 п. 1 ст. 8, ст. 9 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Путинское сельское поселение», утвержденного решением Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края от 24.06.2010 года № 17/110.

2. КРИТЕРИИ ОТБОРА ПОЛУЧАТЕЛЯ СУБСИДИЙ

2.1. Право на получение субсидий имеют юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели и физические лица - производители товаров, работ и услуг:
- если они зарегистрированы в установленном порядке и осуществляют свою деятельность на территории Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края;
- если имеют производственную базу и квалифицированных специалистов;
- если осуществляют содержание и ремонт объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края и которое закреплено на праве хозяйственного ведения, для обеспечения бесперебойной работы и предотвращения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования.

3. ЦЕЛИ И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

3.1. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе для возмещения части затрат на содержание и ремонт объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края.
3.2. Субсидия предоставляется из бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение» в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных решением Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края и предусмотренных в сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение».
3.3. Для получения субсидий получатель субсидий предоставляет в администрацию Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края заявление согласно приложению 1 с представлением:
- копий учредительных документов, заверенных в установленном порядке;
- бухгалтерского баланса и отчета о прибылях и убытках;
- справки об отсутствии просроченной задолженности по платежам в бюджет;
- копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации;
- выписки из реестра муниципальной собственности об объектах, подлежащих содержанию и ремонту;
- финансово-экономического обоснования запрашиваемой суммы субсидии;
- информации о фактических затратах на выполнение работ по содержанию и ремонту объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, с подтверждающими документами: дефектные ведомости, локальные сметные расчеты, акты о приемке выполненных работ формы КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3, копии счетов-фактур и (или) счетов, товарных накладных, платежных поручений, квитанции к приходным кассовым ордерам, другие документы, подтверждающие фактически понесенные расходы, подлежащие субсидированию.
3.4. Основанием для предоставления субсидии является договор о предоставлении субсидии (приложение 2), заключаемый между администрацией Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края и получателем субсидии. В договоре предусматриваются основание предоставления субсидии, условия предоставления субсидии, сумма предоставляемой субсидии, порядок предоставления и возврата субсидии в случае нарушения условий договора или получения субсидий по представленной недостоверности информации, права и ответственность сторон.
3.5. Перечисление субсидии осуществляется в течение 10 банковских дней с момента проверки предоставленных документов получателем субсидии безналичным перечислением на расчетный счет получателя субсидий. Срок проверки документов не может превышать 30 дней.
3.6. Получатель субсидии, допустивший нарушения условий, установленных настоящим Порядком и договором, восстанавливает суммы полученной субсидии в бюджет муниципального образования «Путинское сельское поселение».

4. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СУБСИДИИ

4.1. Контроль за достоверностью сведений, подтверждающих целевое использование бюджетных средств, осуществляет администрация Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края.
4.2. Контроль за целевым использованием субсидий и соблюдением получателем субсидий условий, установленных заключенным договором, осуществляет администрация Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края. Срок проверки целевого использования субсидий и выполнения условий договора не может превышать 30 дней.
4.3. В случае установления по итогам проверок факта ненадлежащего выполнения получателем субсидии возложенной на него задачи, нарушения целей и условий, определенных настоящим Порядком и договором, администрация Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края  вправе уменьшить размер предоставляемых субсидий и (или) прекратить предоставление субсидий.
4.4. В случаях выявления недостоверных сведений, выявления нецелевого использования полученной субсидии, повлекших необоснованную выплату, получатель субсидий обязан возместить сумму предоставленных субсидий путем перечисления денежных средств в доход бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение».
Возврат субсидии осуществляется получателем субсидий не позднее 5 банковских дней со дня получения им письменного уведомления о выявленных нарушениях.
Уведомление о выявленных нарушениях направляется Получателю субсидии в течение 10 дней с момента окончания проверки.

Приложение 1
к Порядку предоставления субсидий из бюджета
муниципального образования «Путинское сельское поселение»
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

                                         Главе Путинского сельского поселения -
                                         главе администрации Путинского сельского поселения
                                         Л.М. Обухову

[bookmark: P108]ЗАЯВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________,
(наименование получателя субсидий)
__________________________________________________________________
(юридический адрес получателя субсидий)

просит предоставить субсидию в целях возмещения затрат в связи с:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
в сумме __________________________________________________________________
цифрами (прописью)
Банковские реквизиты:
ОКПО ___________________________________________________________
ОГРН _____________________________________________________________
ИНН ____________________________________________________________
КПП _____________________________________________________________
р/сч. ____________________________________________________________
наименование банка ________________________________________________
БИК ____________________________________________________________
к/с ______________________________________________________________

Приложения:
1.
2.
и т.д.

Заявитель
_________________________________                   _______________________
(должность и Ф.И.О. руководителя)                                                 (подпись)
М.П.                                                                               ______________________
                                                                                                            (дата)
Приложение 2
к Порядку предоставления субсидий из бюджета
муниципального образования «Путинское сельское поселение»
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

[bookmark: P152]Договор
о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение»

с. Путино                                                           "___" ______________ 20___ г.

           Администрация   Путинского сельского поселения Верещагинского района   Пермского  края, именуемая в дальнейшем "Плательщик субсидии",  в лице  главы Путинского сельского поселения  -  главы   администрации   Путинского сельского поселения Обухова Леонида Михайловича,  действующего  на  основании Устава Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края
и _____________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем "Получатель субсидии", в лице ________________________________, действующего на основании __________________________________,
с  другой  стороны,  вместе  именуемые  "Стороны",  руководствуясь Порядком предоставления субсидий из   бюджета  муниципального образования «Путинское сельское поселение» юридическим  лицам  (за исключением субсидий государственным     (муниципальным)       учреждениям),      индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,  работ,  услуг в целях возмещения затрат на содержание и ремонт объектов,  находящихся  в муниципальной собственности,  для  обеспечения  бесперебойной  работы  и   предотвращения чрезвычайных    ситуаций    на   территории   Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края, утвержденным  постановлением  администрации Верещагинского муниципального района Пермского края  от _______ № ___, заключили настоящий договор  в целях предоставления субсидии  за счет средств бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение»  на  возмещение  затрат   на  содержание и ремонт объектов,  находящихся  в  муниципальной   собственности,  для  обеспечения бесперебойной  работы  и предотвращения чрезвычайных ситуаций на территории Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края о нижеследующем:

[bookmark: P179]

1. Предмет договора

    1.1.  По  настоящему   договору   Плательщик   субсидии   предоставляет
Получателю   субсидии   денежные   средства,   предусмотренные   в  бюджете
муниципального образования «Путинское сельское поселение», на безвозмездной и безвозвратной основе,  в форме  бюджетной  субсидии  для возмещения части затрат на содержание и ремонт:
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________
[bookmark: P190]    1.2.  Предоставляемая   субсидия   имеет  строго  целевое   назначение, использование средств на иные цели не допускается.

2. Обязанности Сторон

    2.1. Получатель субсидии:
    2.1.1. Предоставляет Плательщику субсидии  локальные сметные расчеты на выполнение работ по ___________________________, акты о приемке выполненных работ по форме КС-2,  справки  о стоимости  выполненных  работ  и затрат по форме КС-3 и заявление на предоставление бюджетной субсидии.
    2.1.2.  Предоставляет по требованию представителей Плательщика субсидии иные   документы,   связанные   с   исполнением  настоящего  договора,  для
осуществления контроля за исполнением условий договора.
    2.1.3.  В случае установления предоставления недостоверной информации с целью  получения субсидии из бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение» возврат денежных средств Получателем субсидии осуществляется в течение пяти дней  с момента доведения до сведения Получателя субсидии актов проверки. В случае  не возврата  субсидий взыскание производится Плательщиком субсидии в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
    2.1.4.  Использует  выделенные  ему  средства  исключительно  на  цели, которые указанны в разделе 1.
    2.2. Плательщик субсидии:
    2.2.1. Предоставляет субсидию для возмещения расходов на _____________.
    2.2.2. Перечисляет средства на счет Получателя субсидии N ____________,
БИК _________________________, кор. счет N________________________________,
__________________________________________________________________,
(наименование банка)
ИНН ____________________, КПП _______________________.
    2.2.3. Перечисление субсидии от имени Плательщика субсидии осуществляет
__________________________________________________________________.

3. Права Сторон

3.1. Получатель субсидии имеет право на получение субсидии за счет средств бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение» в размере, порядке и сроки, установленные настоящим договором и нормативными актами органов местного самоуправления Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края.
[bookmark: P224]3.2. Плательщик субсидии вправе досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае:
объявления Получателя субсидии несостоятельным (банкротом) в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
нарушения (ненадлежащего исполнения) Получателем субсидии условий предоставления субсидий, установленных законодательством Российской Федерации, нормативными актами органов местного самоуправления Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края и настоящим договором.
3.3. Плательщик субсидии вправе осуществлять проверку достоверности предоставляемой Получателем субсидии информации о расходовании средств субсидий, выполнения условий настоящего договора.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае нарушения Получателем субсидии п. 1.2 настоящего договора или установления факта нарушения целей и условий предоставления субсидий, определенных договором, Получатель субсидии обязуется незамедлительно вернуть в полном объеме средства субсидии, используемые не по целевому назначению.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6. Порядок рассмотрения споров

6.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке в соответствии с пунктом 3.2 настоящего договора.
6.2. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров.
6.4. В случае невозможности урегулирования возникшего спора путем переговоров он подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Пермского края в соответствии с действующим законодательством.

7. Прочие условия

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и заверены печатями обеих Сторон в установленном порядке.
7.2. В случае изменения у одной из Сторон настоящего договора юридического адреса или банковских реквизитов она обязана в течение пяти дней письменно информировать об этом другую Сторону.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты

Плательщик субсидии:                                    Получатель субсидии:

image1.jpeg